
 

 
 

RunCzech s.r.o. 
Františka Křížka 461/11 
170 00  Praha 7-Holešovice 

 
spisový znak: 280.4 
skartační znak: S/5 
 

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA –  OPATŘENÍ  OBECNÉ  POVAHY č. 121/2024 
Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci – ½ Maraton Karlovy Vary – dopravní opatření 
 
Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, jako příslušný správní úřad ve smyslu ustanovení § 77 a § 124 
odst. 6) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o provozu na pozemních komunikacích“) v souladu s ustanovením § 171 a § 173 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) stanoví navrhovateli: RunCzech s.r.o., 
IČO 25107615, Františka Křížka 461/11, 170 00  Praha 7-Holešovice, kterého v řízení na základě plné moci 
zastupuje HAREX INVEST s. r. o., IČ 26326221, Chebská 169/38, 360 06  Karlovy Vary zastoupená p. Alešem 
Harnou, nar. 15. 6. 1994, bytem Školní 547, 364 61  Teplá,   na základě podané žádosti ze dne 26. 4. 2024, po 
předchozím vyjádření Policie ČR, Dopravní inspektorát Karlovy Vary ze dne 24. 4. 2024 vydaným pod č.j.: KRKP-
33947-2/ČJ-2024-190306, které je podkladem pro toto řízení, přechodnou úpravu provozu na místních 
komunikacích  v obci  z důvodu konání sportovní akce  Karlovy Vary 1/2 Maraton Karlovy Vary 2024 takto:   
Zákazové značky B 28 — zákaz zastavení; s dodatkovou tabulkou E 13 — s textem časového omezení budou 
umístěny  na komunikace minimálně 7 dní předem; dále budou umístění dopravní značky B1 a další dopravní 
značky k zajištění organizace závodu. Vzhledem k jejich rozsahu zde nejsou blíže specifikovány.  
 
Úprava provozu je stanovena tak, aby byl zajištěn bezproblémový průběh akce a nebyla ohrožena bezpečnost 
a plynulost silničního provozu. Budou osazeny pouze na dobu konání akce a to jen na nezbytně nutnou dobu 
dle ověřeného situačního plánku, který je nedílnou součástí tohoto stanovení za uvedených podmínek pro 
jejich realizaci: 
1) Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, který je tento 
nedílnou součástí tohoto stanovení.  
2) Přechodné dopravní značky musí být umístěny v souladu s TP 66 – Zásady pro označování pracovních 
míst na pozemních komunikacích, schválenými Ministerstvem dopravy čj. 21/2015-120-TN/1 ze dne 12. 3. 
2015 s účinností od 1. 4. 2015, spodní okraj přenosné dopravní značky musí být nejméně 0,6 m nad úrovní 
vozovky a pokud možno v jednotné výšce v rámci pracovního místa. Dopravní značení a zařízení musí 
odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb., ČSN EN 12899-1. 
3) Žadatel je povinen zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení a zařízení tak, aby bylo v 
řádném stavu. 
4) V případě potřeby bude provozu řízen způsobilou a náležitě poučenou osobou zhotovitele, která bude 
oblečena v reflexním oblečení. 
 

Magistrát města Karlovy Vary, odbor dopravy, si vyhrazuje právo toto stanovení úpravy provozu na  
pozemních komunikacích změnit, upravit, doplnit, popřípadě zrušit, bude-li si to vyžadovat veřejný zájem 
nebo v případě, že dopravní značení bude umístěno v rozporu se stanovenými podmínkami. 
 

Termín:  od 17. 5. 2024  do 18. 5. 2024.  
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky.                        
 
 

Spis.zn. : 7111/OD/24 
Č.j.: 7111/OD/24-3 
Karlovy Vary, dne 4. 5. 2024 



Spis.zn.. 7111/OD/24-4                                                                                                                                                                  str. 2 
 

Toto stanovení není použitelné samostatně, ale pouze jako součást příslušného rozhodnutí o uzavírce podle § 
24 odst. 2 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, které v předmětné 
věci vydal zdejší silniční správní úřad pod č. j. 6455/OD/24-5  dne 4. 5. 2024 pro místní komunikace v obci 
Karlovy Vary. 
 
Sportovní akce představuje uzavírky komunikací či jejich úseků, za jejich účelem je třeba umístit dopravní 
značky na komunikace, tak aby byla zajištěna bezpečnost a plynulost silničního provozu a všech jeho účastníků. 
Jejich výčet je zde pro úplnost správním orgánem uveden: 
nábřeží Osvobození, Zahradní, Mlýnské nábřeží, Lázeňská,  Lázeňský most, Tržiště, Jánský most, Stará louka, 
Mírové náměstí, Goethova stezka, Slovenská, Mariánskolázeňská silnice, Mariánskolázeňská, Nová louka, 
Divadelní náměstí, Vřídelní, I. P. Pavlova, Karla IV., most 17. listopadu, Festivalový most, Varšavská, Horova, 
náměstí Republiky, Západní, Plynárenská, Šumavská,  Moskevská, T. G. Masaryka, Dr. Davida Bechera (část 
od křižovatky Krále Jiřího, Moskevská křižovatku s ulicí T. G. Masaryka), Dr. Janatky, Sadová v obci Karlovy 
Vary  

  

ÚPLNÁ UZAVÍRKA:  
Od pátku 17. 5. 2024 od 18:00 h do soboty 18. 5. 2024 do 23:59 h: nábřeží  Osvobození 
 

V sobotu 18. 5. 2024 od 13:30 h do 22:00 h: Zahradní, Sadová (v úseku Zahradní – Lázeňský most), Lázeňský 
most, Karla IV., I. P. Pavlova (v úseku Karla IV. k mostu 17. listopadu), most 17. listopadu  
 

V sobotu 18. 5. 2024 od 13:30 h do 15:00 h: Varšavská, Horova, náměstí Republiky, Západní (v úseku 
Šumavská - nám. Republiky), Dr. Janatky, Moskevská (v úseku Dr. Janatky po křižovatku  Dr. Davida Bechera a 
Krále Jiřího)  
 

V sobotu 18. 5. 2024 od 13:30 h do 15:30 h: Mlýnské nábřeží, Lázeňská, Tržiště, Stará louka, Mírové náměstí, 
Festivalový most, Mariánskolázeňská (v úseku od Lázní I. po Novou Louku), Nová louka, Divadelní náměstí, 
Vřídelní, I. P. Pavlova.  
 

V sobotu 18. 5. 2024 od 17:00 h do 22:00 h: Mlýnské nábřeží, Lázeňská, Tržiště, Stará louka, Mírové náměstí, 
Festivalový most, Nová louka, Divadelní náměstí, Vřídelní, I. P. Pavlova, most. 17. listopadu, Varšavská, Horova, 
nám. Republiky, Západní (od kruhového objezdu u Plynárenské ul. po náměstí. Republiky), Moskevská v celé 
délce, Šumavská, T. G. Masaryka (část od křižovatky Dr. Davida Bechera a Bulharské směrem k poště).  
 

V sobotu 18. 5. 2024 od 17:00 h do 20:00 h: Slovenská, Mariánskolázeňská v úseku (v úseku od Slovenské po 
Lázně I.) 
  

V sobotu 18. 5. 2024 od 17:30 h do 21:00 h:  Západní v celé délce, Dvorský most, Kpt. Jaroše, Závodní, 
Doubský most (v polovičním profilu), Studentská, Plzeňská. 
 

Uzavírkou jsou dotčeny další komunikace v oblasti závodu, objížďka se vzhledem k rozsahu akce 
nestanovuje a nenařizuje. Vjezd a výjezd z lokalit dotčených uzavírkou bude možný pouze v níže uvedených 
časech a za asistence příslušníků PČR.   
 

Možnosti vjezdu a výjezdu z oblastí dotčených uzavírkou dle pokynů a za asistence příslušníků PČR:   

1. Lokalita Tuhnice – místní komunikace Západní uzavřena v časech 13:30 –15:00 h a následně od 17:00–
22:00 h 
 • Vjezd do lokality Tuhnice od Chebského mostu možný do 13:30 h 
• Výjezd z lokality Tuhnice v čase od  13:30 h do 15:00 h bude možný pouze ve směru ke KV Aréně a Meandru 
Ohře  
• Vjezd pro rezidenty do oblasti Tuhnic v čase od  13:30 do 15:00 h bude možný pouze ze směru od KV Arény a 
Meandru Ohře  
• Výjezd z lokality Tuhnice po dobu konání 1/2Maratonu 2024 po trase Krymská, Charkovská, Západní směr 
Chebský most možný do cca 18:15 h  a následně po cca 19:20 h.  
 

2. Lokalita Krále Jiřího  
výjezd bude možný přes ulici Dr. Davida Bechera (příčný přejezd na pokyn strážníka Městské policie)  



Spis.zn.. 7111/OD/24-4                                                                                                                                                                  str. 3 
 

Jaltská – Dr. Engla (příčný přejezd na pokyn příslušníka Policie) – náměstí Republiky – Chebský most.   
 

3. Lokalita Závodní – uzavírka ulice Závodní a Kpt. Jaroše (v úseku Závodní – Dvorský most) v době od 17:30 h 
do 21:00 h  
Po celou dobu bude zachován vjezd/výjezd do OC Varyáda z ulice Chebská přes ulici Kpt. Jaroše. Ke krajskému 
úřadu a okolním budovám nebude možnost vjezdu/výjezdu. Do oblasti Dvory bude možnost vjezdu/výjezdu 
ulicí 1. máje.  
 

4. Lázeňské území – Mlýnské nábřeží, Lázeňská, Tržiště, Stará louka, Mírové náměstí, Festivalový most, Nová 
louka, Divadelní náměstí, Vřídelní, Karla IV., I. P. Pavlova budou uzavřeny pro vjezd i výjezd v časech od 13:30 
do 15:30 a od 17:00 h do  22:00 h.  
 

5. Lokalita Plzeňská, Studentská – v době od 17:30 h do 21:00 h nebude možný vjezd/výjezd z ulic Plzeňská, U 
Podjezdu, Pod Lesem, Novotuhnická, od KV Arény a ze Studentské (od Doubského mostu směrem do KV a z 
ulice Strmá). Provoz přes Doubský most bude zachován kyvadlově.  
 

6. Lokalita volnočasový areál Meandr Ohře – nebude umožněn vjezd a výjezd v době od 17:30 h do 21:00 h  

7. Výjezd z parkoviště na ul. Západní – bude umožněn po celou dobu přes Terminál autobusového nádraží na 
náměstí Republiky a dále směr na ulici Horova.  

PO DOBU TRVÁNÍ UZAVÍRKY BUDE AUTOBUSŮM VEŘEJNÉ LINKOVÉ DOPRAVY UMOŽNĚN VJEZD A VÝJEZD 
NA ZASTÁVKY KARLOVY VARY, TERMINÁL ZA ASISTENCE POLICIE ČR POUZE PŘES CHEBSKÝ MOST.   
 

ZASTÁVKA KARLOVY VARY, TRŽNICE BUDE DNE 18. 5. 2024 UZAVŘENA PRO VŠECHNU AUTOBUSOVOU 
DOPRAVU MIMO MHD. 
 

Odůvodnění 
Navrhovatel RunCzech s.r.o., IČO 25107615, Františka Křížka 461/11, 170 00  Praha 7-Holešovice, kterého 
v řízení na základě plné moci zastupuje HAREX INVEST s. r. o., IČ 26326221, Chebská 169/38, 360 06  
Karlovy Vary zastoupená p. Alešem Harnou, nar. 15. 6. 1994, bytem Školní 547, 364 61  Teplá,  požádal dne 
24. 4. 2024 u zdejšího správního úřadu o stanovení přechodné úpravy provozu na místních komunikacích 
z důvodu konání sportovní akce ½ maraton Karlovy Vary 2024. Vyjádření Policie České republiky – KŘP 
Karlovarského kraje, Dopravního inspektorátu ze dne 24. 4. 2024 vydané pod č.j KRKP-33947-2/ČJ-2024-
190306 jako dotčeného orgánu a je jedním z podkladů tohoto řízení bylo správnímu orgánu doručeno dne 
4. 5. 2024.  S uvedenou přechodnou úpravou provozu souhlasí vlastník komunikace, kterým je Statutární 
město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Evou Pavlasovou, vedoucí odboru technického, Moskevská 21, 360 01 
Karlovy Vary.  
Vzhledem k tomu, že stanovená přechodná úprava provozu obsahuje prvky ukládající účastníku silničního 
provozu povinnosti odchylné od obecné úpravy provozu na pozemních komunikacích, je předmětné 
stanovení přechodné úpravy provozu opatřením obecné povahy podle části šesté zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
Na základě ustanovení § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích povolil správní  orgán  
umístění dopravních značek stanovením přechodné úpravy provozu bez návrhu opatření obecné povahy, 
jelikož se jedná o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. Všechny dopravní 
značky, tj. zákazové značky B 28 — zákaz zastavení; s dodatkovou tabulkou E 13 — s textem časového 
omezení budou umístěny  na komunikace minimálně 7 dní předem; dále budou umístění dopravní značky 
B1 a další dopravní značky k zajištění organizace závodu, a to za stanovených podmínek.  Vzhledem k jejich 
rozsahu zde nejsou blíže specifikovány. Úprava provozu je stanovena tak, aby byl zajištěn bezproblémový 
průběh akce a nebyla ohrožena bezpečnost a plynulost silničního provozu a všech jeho účastníků.  Úprava 
provozu se stanovuje výhradně na místní komunikace v obci Karlovy Vary. 
 
 



Spis.zn.. 7111/OD/24-4                                                                                                                                                                  str. 4 
 

Poučení 
Dle § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích toto opatření obecné povahy nabývá 
účinnosti pátým dnem po vyvěšení veřejné vyhlášky. Realizaci lze uskutečnit až po tomto termínu. Podle § 
173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravní prostředek. Podle § 174 odst. 
2 správního řádu lze soulad opatření obecné povahy posoudit v přezkumném řízení. Usnesení o zahájení 
přezkumného řízení lze vydat do 1 roku od účinnosti opatření obecné povahy. Účinky rozhodnutí 
v přezkumném řízení nastávají ode dne jeho právní moci. 

 

 
Počet  listů/stran: 2/4     
 
Počet příloh: 11 (11listů/11 stran)      

 

 

Zpracoval: 
Opletalová Hana, oprávněná úřední osoba 
 

   
 otisk úředního razítka 

 
 
 

Mgr. Lenka Kůsová  v. r. 
      vedoucí odboru dopravy 

 
 
 

Příloha:  ověřený situační plánek se zákresem požadovaného dopravního značení 
 

Obdrží: 

Navrhovatel: 
RunCzech s.r.o., IČO 25107615, Františka Křížka 461/11, 170 00  Praha 7-Holešovice 
Na vědomí: 
Statutární město Karlovy Vary, zastoupené Ing. Evou Pavlasovou, vedoucí odboru technického, Magistrátu 
města Karlovy Vary, Moskevská č.p. 2035/21, 360 01  Karlovy Vary   
Policie ČR KŘP Karlovarského kraje DI, Rolavská 386/4, 360 17 Karlovy Vary, ISDS: upshp5u 
Dopravní podnik Karlovy Vary, a.s., Sportovní 656/1, 360 06 Karlovy Vary; IDDS: qatdrk2 
 

 

Toto opatření obecné povahy musí být zveřejněno na úřední desce: 

 Magistrátu města Karlovy Vary 
 

 

Vyvěšeno dne:    Sejmuto dne: 
 
 
 
V elektronické podobě je opatření obecné povahy zveřejněno na elektronické vývěsce Magistrátu města Karlovy Vary, na 
adrese http://www.mmkv.cz/index.asp?menu=1 


